
Ergebnisliste des LV Kärnten 
 

 
 
    Offene  -   Klasse  
    ================== 
 
    P i l o t                       Verein                 LV-Km   Ges-Km     Km  Punkte 
  
________________________________________________________________________________________ 
 
  1 PIRKER            Harold       KFC                    629,97   2052,19 1422,22 1882,79 
  2 STROHL Ing.       Edwin        FSV Feldkirchen          0,00   1188,68 1188,68 1576,83 
  3 KÖCHL Ing.        Rudolf       SFG Villach            733,28   1427,39  694,11  743,69 
  
            Summe der geflogenen Kilometer in dieser Klasse        4668,26 
                                                                ========== 
     
    18 Meter   
    ======== 
 
  1 FALKENSAMMER Dr.  Wolfgang     FSV Feldkirchen          0,00   2228,30 2228,30 2710,58 
  2 FEICHTER Ing.     Konrad       FSV Feldkirchen          0,00   2029,82 2029,82 2609,35 
  3 MATTUSCHKA        Christian    FSV Feldkirchen          0,00   1945,71 1945,71 2545,63 
  4 HUBER             Martin       FSV Feldkirchen        467,74   2228,27 1760,53 2098,72 
  5 STROHL Ing.       Edwin        FSV Feldkirchen        406,97   1344,10  937,13 1078,20 
  
            Summe der geflogenen Kilometer in dieser Klasse        9776,20 
                ========== 
 
    Renn    -   Klasse  
    ================== 
     
  1 HUSS ING.         Berndt       FC Ferlach            5327,91   7127,61 1799,70 2435,65 
  2 STERING Dipl.Ing. Paul         KFC                    833,78   2407,79 1574,01 2288,14 
  3 ROITTNER          Oskar        KLV-Wolfsberg            0,00    366,69 366,69   441,39 
  
            Summe der geflogenen Kilometer in dieser Klasse        9902,09 
                                                                ========== 
 
    Standard -  Klasse  
    ================== 
 
  1 HAUSMANN         Johannes     FSV Nötsch            3125,65   5509,73 2384,08  3167,71 
  2 FALKENSAMMER     Georg        FSV Feldkirchen       3494,29   5307,34 1813,05  2767,50 
  3 POROD            Klaus        FSV Feldkirchen          0,00   1810,79 1810,79  2632,35 
  4 MITTERBACHER     Walter       FSV Feldkirchen       2025,72   3672,09 1646,37  2393,33 
  5 HABERL           Armin        KFC                    395,67   2106,33 1710,66  2357,26 
  6 SCHINTLER        Friedrich    FSV Feldkirchen       1128,66   2648,91 1520,25  2074,55 
  7 ZÜRNER           Christian    KFC                    589,48   1690,63 1101,15  1621,01 
  8 ROITTNER         Oskar        KLV Wolfsberg          199,92   1442,72 1242,80  1592,91 
  9 BODNER Dipl.Ing. Peter        FSV Nötsch            1804,87   2944,95 1140,08  1492,45 
 10 STROHL Ing.      Edwin        FSV Feldkirchen          0,00   1222,74 1222,74  1471,82 
 11 HOLL             Harald       SFG Villach           1019,11   1782,30 1097,35  1311,07 
 12 FLAGGL           Gerald       KLV Wolfsberg          491,77   1290,69  798,92  1023,73 
 13 POCK             Wilhelm      FSV Nötsch               0,00    368,04  368,04   408,93 
 14 HOFMEISTER       Walter       SFG Villach              0,00    159,98  159,98   196,20 
  
            Summe der geflogenen Kilometer in dieser Klasse      31957,24 
                                                               ========== 
 



    Klub    -   Klasse  
    ================== 
 
  1 LEILER            Ferdinand    SFG Villach            881,47   2842,49 1961,02 2528,72 
  2 SÜSSENBACHER Ing. Florian      FSV Nötsch             599,40   2123,38 1523,98 2388,21 
  3 STURMANN          Harald       KLV Wolfsberg          800,05   2283,28 1483,23 2328,67 
  4 MAK               Andreas      FC Ferlach            2405,28   4122,32 1717,04 2166,12 
  5 JANACH Dr.        Fritz        KFC                   1275,94   2500,64 1224,70 1670,52 
  6 KEUSCHNIG         Thomas       SFG Villach            556,81   1559,90 1003,09 1358,71 
  7 GATTERNIG         Rudolf       SFG Villach            366,20   1345,42  979,22 1341,23 
  8 STROZYK           Stanislaw    FSV Nötsch             486,83   1198,36  711,53 1099,90 
  9 MOSER             Karl-Heinz   SFG Villach              0,00    782,15  782,15 1054,86 
 10 MOSER             Harald       FSV Feldkirchen          0,00    624,78  624,78  966,93 
 11 BODNER            Christoph    FSV Nötsch               0,00    572,56  572,56  847,35 
 12 HOLL              Harald       SFG Villach              0,00    413,97  413,97  584,96 
 13 MOSER             Walter       FSV Feldkirchen          0,00    421,82  421,82  528,96 
 14 STERNIG           Kurt         FSV Nötsch               0,00    436,97  436,97  516,03 
 15 ROITTNER          Oskar        KLV Wolfsberg            0,00    322,23  322,23  505,90 
 16 HOFMEISTER        Walter       SFG Villach              0,00    251,05  251,05  320,49 
 17 GREIF             Hansjoerg    FSV Nötsch               0,00    173,12  173,12  250,06 
  
            Summe der geflogenen Kilometer in dieser Klasse       21974,44 
                                                                ========== 
 
 
    Welt Klasse    
    =========== 
     
  1 LEDERER           Karl         FSV Nötsch            1986,48   3455,74 1469,26 2288,80 
  2 LIPPITZ           Friedrich    FSV Nötsch               0,00    601,89  601,89  839,85 
  3 AINETTER          Wolfram      FSV Nötsch               0,00    217,81  217,81  329,25 
  
            Summe der geflogenen Kilometer in dieser Klasse        4275,44 
                                                                ========== 
 
    Motorsegler Klasse  
    ================== 
 
  1 GLANZING          Wilfried     FC Ferlach             312,09   1939,56 1627,47 1898,47 
  2 CEKONI-HUTTER     Helmut       FC Ferlach             683,96   2270,07 1586,11 1877,85 
  
            Summe der geflogenen Kilometer in dieser Klasse        4209,63 
                                                                ========== 
 
     Senioren  -  Wertung: 
     ===================== 
 
  1 LEDERER           Karl         FSV Nötsch            1986,48   3455,74 1469,26 2288,80 
  2 PIRKER            Harold       KFC                    629,97   2052,19 1422,22 1882,79 
  3 KÖCHL Ing.        Rudolf       SFG Villach            733,28   1427,39  694,11  743,69 
  4 HOFMEISTER        Walter       SFG Villach              0,00    251,05  251,05  320,49 
  
            Summe der geflogenen Kilometer in dieser Klasse        7186,37 
                                                                ========== 
 
 
     Junioren - Wertung 
     ================== 
 
  1 FALKENSAMMER      Georg        FSV Feldkirchen       3494,29   5307,34 1813,05 2767,50 
  
            Summe der geflogenen Kilometer in dieser Klasse        5307,34 
                                                                ========== 
 



Mannschaftswertung 
 
Rang   Mannschaftsname              Verein       Flüge            Punkte 
________________________________________________________________________ 
 1.    FSV Feldkirchen 1            FSV Feldkirchen              8110,43 
         FALKENSAMMER Georg            2767,50   12 
         FALKENSAMMER Dr. Wolfgang     2710,58    3 
         POROD Klaus                   2632,35    3 
 
 2.    Nötsch 1                     FSV Nötsch                   7844,72 
         HAUSMANN Johannes             3167,71    9 
         SÜSSENBACHER Ing. Florian     2388,21    5 
         LEDERER Karl                  2288,80    8 
 
 3.    FSV Feldkirchen 2            FSV Feldkirchen              7548,31 
         FEICHTER Ing. Konrad          2609,35    3 
         MATTUSCHKA Christian          2545,63    3 
         MITTERBACHER Walter           2393,33    9 
 
 4.    KFC                          KFC                          6528,19 
         HABERL Armin                  2357,26    4 
         STERING Dipl.Ing. Paul        2288,14    5 
         PIRKER Harold                 1882,79    6 
 
 5.    FC Ferlach 1                 FC Ferlach                   6500,24 
         HUSS ING. Berndt              2435,65   17 
         MAK Andreas                   2166,12    9 
         GLANZING Wilfried             1898,47    4 
 
 6.    FSV Feldkirchen 3            FSV Feldkirchen              5750,10 
         HUBER Martin                  2098,72    4 
         SCHINTLER Friedrich           2074,55    7 
         STROHL Ing. Edwin             1576,83    2 
 
 7.    SFG Villach 1                SFG Villach                  5228,66 
         LEILER Ferdinand              2528,72    5 
         KEUSCHNIG Thomas              1358,71    6 
         GATTERNIG Rudolf              1341,23    5 
 
 8.    KLV-Wolfsberg                KLV Wolfsberg                4945,31 
         STURMANN Harald               2328,67    5 
         ROITTNER Oskar                1592,91    4 
         FLAGGL Gerald                 1023,73    6 
 
 9.    Nötsch 2                     FSV Nötsch                   3439,70 
         BODNER Dipl.Ing. Peter        1492,45   10 
         STROZYK Stanislaw             1099,90    6 
         BODNER Christoph               847,35    3 
 
10.    SFG Villach 2                SFG Villach                  3109,62 
         HOLL Harald                   1311,07    6 
         MOSER Karl-Heinz              1054,86    3 
         KÖCHL Ing. Rudolf              743,69    8 
 
11.    FSV Nötsch 3                 FSV Nötsch                   1764,81 
         LIPPITZ Friedrich              839,85    3 
         STERNIG Kurt                   516,03    2 
         POCK Wilhelm                   408,93    1 
 
 
      Die Auswertung zusammengefaßt: 
    
      Eingereicht wurden .............         225  Flüge  
      von  ...........................          47  Piloten. 
      Für die StM - Wertung ..........       54068,16 km 
      Für die Landeswertung ..........       86763,30 km 


